ДОГОВОР
оказания услуги по рецензированию, научному  редактированию и публикации научных статей

д. Жилина

«__» ___ 2018 г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский институт селекции плодовых культур» (ФГБНУ ВНИИСПК) в лице директора Князева Сергея Дмитриевича, действующего на основании Устава с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и ___заказчик__, в лице ___________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель  оказывает  Заказчику услугу  по  рецензированию,  научному  редактированию, публикации одной научной статьи, объемом  пять страниц, работников ФГБНУ ВСТИСП в периодическом издании «Селекция и сорторазведение садовых культур», именуемом в дальнейшем «Журнал», в котором будут размещены материалы Международных научно-практических конференций «Селекция и перспективы развития садоводства» и «Интродукция декоративных растений и перспективы развития ботанических садов и дендрариев», а Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить услуги.

2.  Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Осуществлять редактирование статьи, не изменяя ее принципиальных положений.

2.1.2. Опубликовать в журнале статью, оформленную в соответствии с требованиями к публикации, указанными в информационном письме.

2.1.3. Разместить статьи, опубликованные в журнале, в электронной библиотеке e-library (РИНЦ).

2.1.4. Предоставить Заказчику мотивированный отказ в публикации статей или о принятии статей к публикации после доработки.

2.1.5. Отправить, по требованию Заказчика журнал, в котором опубликованы материалы Международных научно-практических конференций ««Селекция и перспективы развития садоводства» и «Интродукция декоративных растений и перспективы развития ботанических садов и дендрариев» наложенным платежом по почте на адрес Заказчика.
2.1.6. Направить Заказчику посредством электронной  почты или выдать  на  руки  счет  для оплаты услуг, указанных в п.1.1.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить для публикации в журнале выверенные и отредактированные научные статьи, оформленные в соответствии с требованиями, изложенными в информационном письме.
2.2.2. Оплатить услуги по рецензированию,  научному  редактированию, публикации научных статей в соответствии с п. 3 настоящего Договора.

2.2.3. Обеспечить своевременную, при наличии замечаний, доработку научных статей.

3. Стоимость услуг и порядок оказания услуг

3.1.  Стоимость услуг по  рецензированию,  научному  редактированию и публикации научной статьи 1000 (одна тысяча) рублей за одну научную статью объемом до 5 страниц, оформленной в соответствии с требованиями, указанными информационном письме. В случае превышения объема стоимость каждой следующей полной или неполной страницы составляет 250 руб. С аспирантов (без соавторов) оплата за оказание услуг по рецензированию, научному редактированию и публикации научной статьи не взимается.

3.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком путем перечисления 100% денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Оплата осуществляется в течение пяти банковских дней с момента получения Заказчиком  счета от  Исполнителя.

3.4. Услуга по рецензированию, научному редактированию и публикации научных статей считается оказанной при условии, что деньги за оказание услуги по рецензированию, научному редактированию и публикации научных статей получены и не истребованы в соответствии с п. 5.5. При неполучении Исполнителем Акта об оказании услуг по рецензированию, научному редактированию и публикации научных статей в течение месяца после его отправки Заказчику, Акт подписывается Исполнителем в одностороннем порядке.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае возникновения споров Стороны обязуются принять все меры для их разрешения путем договоренности.

4.3. В случае невозможности разрешения возникших споров путем договоренности, стороны передают спор на рассмотрение в Арбитражный суд Орловской области.

5. Срок действия настоящего договора и порядок внесения в него изменений и дополнений

5.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для Сторон.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в течение срока выполнения своих обязательств.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.

5.4. В настоящий Договор по письменному соглашению Сторон могут быть внесены изменения и дополнения в порядке, предусмотренном для заключения настоящего Договора.

5.5. В случае письменного отказа от услуги по рецензированию, научному редактированию и публикации научных статей:

 - до 1 июня 2018 г. включительно стоимость услуги по рецензированию, научному редактированию и публикации научных статей возвращается полностью по указанным в обращении об отказе банковским реквизитам;

 - после 1 июня 2018 г. стоимость услуги по рецензированию, научному редактированию и публикации научных статей не возвращается.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель

ФГБНУ ВНИИСПК

Юридический адрес:

302530, г. Орловская область, Орловский район, д. Жилина.

Тел./факс (4862) 42-11-39

Получатель

ИНН 5720003188 КПП 572001001

УФК по Орловской области (ФГБНУ ВНИИСПК л/с 20546Х06760
р/с 40501810500002000002)

Банк получателя

Отделение Орел г. Орел

БИК 045402001

ОКТМО 54647422101

КБК 00000000000000000130

	Заказчик

	Директор ФГБНУ ВНИИСПК

______________________/С.Д. Князев/

	           ______________________ /                                        /

1